
Vyhodnocení odhadu To dáš! na
náhradní termín v úterý 30. 4.
Tipy k M

Úloha 5 (rovnice) – může vyjít, že „rovnice nemá řešení”, nebo naopak „rovnice má
nekonečně mnoho řešení”, nebo že rovnice x=0, což se často plete. NE

Rovnice – stejně jako dnes v nich může být vzoreček např. (x-2)2, což kombinuje
znalost nutnou k vyřešení úlohy 4.

Pokud nevíte, váháte, plete se vám vzoreček, vždycky můžete udělat
(x - 2) * (x - 2) a roznásobit si to o něco pracněji manuálně. :)) NE

Rýsování – tipujeme čtverec, obdélník nebo rovnostranný trojúhelník a že máte najít
všechna řešení (zpravidla bývají dvě). ANO – v obou případech byly dvě řešení, byl
obdélník a trojúhelník byl pravoúhlý

Slovní úloha na vyjádření výrazu s proměnnou (obdoba úlohy číslo 7 z 2. řádného
termínu). NE

Úloha 3 – opět obě úlohy i s postupem řešení. ANO

Graf už neočekáváme. NE

Slovní úloha na procenta – doporučujeme procvičit všechny letošní doposud zadané
otázky na procenta (např. úloha 16 z prvního a druhého řádného termínu, které
kombinují i finanční gramotnost) ANO

Slovní úloha na přímou a nepřímou úměrnost (např. jako švadleny v úloze č. 1
v pátečním testu) ANO – babička, maminka a brambory

Dopočtení velikostí úhlů (v trojúhelníku). ANO

A domníváme se, že se počtvrté objeví výpočet obsahu lichoběžníku ;)
Připomeňte si prosím vzoreček, který v testu natištěný nenajdete:
(a+c) / 2 * v NE

Jedná se o kvalifikovaný odhad našeho analytického a pedagogického týmu, který i letos zúročil mnoho let zkušeností v oboru
standardizovaného testování. Jde o doporučení v dobré víře, nemůžeme nic zaručit a nemůžeme slíbit, že odhad vyjde. Ostrá
zadání jsou tajná, zapečetěná a žákům i školám zpřístupněná až v den konání zkoušky. Nikdo k zadáním nemá dřívější
přednostní přístup, jednotná zkouška je díky přísnému monitorování pro všechny férová.
Dílo je chráněno dle autorského zákona (c. 121/2000 Sb.). Toto dílo bylo zpřístupněno pouze danému žákovi/yni školy. Sdílení,
rozmnožovaní, rozšiřovaní mezi jiné osoby ci jiné neoprávněně nakládání s tímto dílem (nebo jeho části) bez souhlasu vlastníka
je přísně zakázáno a bude postihováno dle zákona. Pro jakékoli nakládání či šíření mimo potřeby žaka vymezené v obchodních
podmínkách na webu www.to-das.cz je nutné písemné svolení vlastníka. © Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o. (To
dáš! Přijímačky nanečisto)

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/MA_2024_9_Bx.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/MA_2024_9_Bx.pdf


Tipy k ČJ

1. Úloha na určování pádů (a dalších mluvnických kategorií). NE

2. Vypisovací úloha na tvarosloví – dát slovo do správného tvaru. ANO

3. Úloha na ustálená slovní spojení – zřejmě opět vypisovací jen za 1 bod. Níže
dáváme pár tipů, které by se mohly objevit. ANO

4. Vypisovací úloha na ZSD – vždy 1 věta bude těžší – tentokrát tipujeme složitější
přísudek (přísudek jmenný se sponou či přísudek v podmiňovacím způsobu), jelikož
několikanásobný podmět již byl. ANO

5. 2 přiřazovací úlohy (celkem za 7 bodů):
a. lze očekávat 1 úlohu na skladbu (např. určování větných členů, druhy VV,

poměry vedlejších vět) ANO – větné členy
b. 2. úlohu na slovní zásobu a tvorbu slov (např. nespisovná slova nebo počet

předpon a kořenů). ČÁSTEČNĚ – byla opět slova citově zabarvená

6. Vypisovací úloha na tvorbu slov či význam slov (např. slovo, které obsahuje příponu
apod.) ČÁSTEČNĚ – dvojhláska

7. Opět pozor na správná určení století (např. že rok 1832 je 19. století apod. a
v případě, že se má dopočítat, kolik uteklo času mezi dvěma událostmi, pozor na
př.n.l. versus našeho letopočtu). ANO

8. Vypisovací úloha na příbuzná slova nebude. ANO

Jedná se o kvalifikovaný odhad našeho analytického a pedagogického týmu, který i letos zúročil mnoho let zkušeností v oboru
standardizovaného testování. Jde o doporučení v dobré víře, nemůžeme nic zaručit a nemůžeme slíbit, že odhad vyjde. Ostrá
zadání jsou tajná, zapečetěná a žákům i školám zpřístupněná až v den konání zkoušky. Nikdo k zadáním nemá dřívější
přednostní přístup, jednotná zkouška je díky přísnému monitorování pro všechny férová.
Dílo je chráněno dle autorského zákona (c. 121/2000 Sb.). Toto dílo bylo zpřístupněno pouze danému žákovi/yni školy. Sdílení,
rozmnožovaní, rozšiřovaní mezi jiné osoby ci jiné neoprávněně nakládání s tímto dílem (nebo jeho části) bez souhlasu vlastníka
je přísně zakázáno a bude postihováno dle zákona. Pro jakékoli nakládání či šíření mimo potřeby žaka vymezené v obchodních
podmínkách na webu www.to-das.cz je nutné písemné svolení vlastníka. © Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o. (To
dáš! Přijímačky nanečisto)


